
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области по возмещению 
стоимости горюче-смазочных материалов при 
доставке автомобильным транспортом социально 
значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, 
хмалонаселенные пункты, а таюке населенные пункты, 
в которых отсутствуют торговые объекты, 
расположенные на территории Сорочинского 
городского округа

В целях решения вопросов местного значения в соответствии с полномочиями, 
определенными пунктом 15 статьи 16 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 20 июня.2016 
года № 430-п «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской области и 
порядка проведения оценки эффективности бюджетных расходов на их 
предоставление» и руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ по возмещению стоимости горюче-смазочных 
материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в 
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты, а также населенные пункты, 
в которых отсутствуют торговые объекты, расположенные на территории 
Сорочинского городского округа.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, является администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению 
имуществом Павлову Е.А.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, прокуратуре, отделу по экономике, Управлению финансов, отделу по работе с 
сельскими территориями, Рябых В.С.

http://www.sorochinsk56.ru

